8. An parvus animalium pertineant ad fructuarium, & de subrogatione in locum de mortuorum capiuntur.

Gregis usurfructus quoniam finitatur.

Ad quas impensis seu opera teneatur fructuarium. De ore censum.

9. An fructuarius ad debita proprietarii ante contracta teneatur, & an posse exigere debita, vel agere.

10. An proprietarius possit vendere proprietatem sine contracta fructuarium.

An proprietarius possit imponere servitutem, vel amittere eam quam habet.

Si proprietarius alienare volit, an fructuarius preferatur vel è corona, & de retralio in hoc cau.

11. An filius possit vendere proprietatem in qua pater habet usurfructum, cum iuramento.

12. An executio fieri possit in adventurorum proprietate pro debitis filii.

Filius cessione bonorum facta, an potius debeat servire patrum quam creditoribus.

Filius familiæ an conveniatur iuri juris effectus in quantum facere potest pro contradictione filii in tempore quo erat sub patria potestate.

Filius familiæ quando possit existere in judicio

13. An ob delictum filius familiæ confiscari possit proprietas adventurorum.

14. An peculium cœstense confiscari possit ob delictum filii.

Quid in peculio profectio.

Pater an teneatur pro filio electo ad aliquod officium publicum.

An peculium profectuum confiscari possit ob delictum patris.

16. An fructuarius possit vendere jus quod habet, locare, vel hypothecare.

17. An ob delictum fructuarii possit confiscari usurfructus?

Quid si pater delinqutat, an amittat usurfructum adventurorum.

18. Usurfractus quibus modis amittatur, & an per

- ad heredes, de primis intelligitur.
De aliis illsationibus Gomezii, & ususfructu re-
lito civitatis.
- Morte civili amittitur ususfructus.
- 20 Uſusfructus consolidatus cum proprietate, an
intelligatur acquisitus ex causa lucrativa,
etiam si titulus originalis sit onerosus.
- Uſusfructus consolidatus an dividatur inter vi-
rum & uxorem tanquam ineratum confor-
mate matrimonio.
- 21 In quo differat promissio servitutis ab ipsa
servitute.
- 22 De ratione quare in hypotheca ex solo titulo
sine traditione transferitur ius in re.
- De effectibus, & illsationibus resultantibus ex
hoc solo ius uulso non conventione non tran-
ferat ius reali servitutis, sed tantum obligatio
personalis ad eam constituendam.
- 23 Alio, vel obligatio personalis, an extinguatur
extinta re, cuius respectu contracta fuit.
- 24 Traditio in servitibus qualiter fiat.
- De secundo modo quando quis uisitetur servitute,
sciente, & paciente domino.
- Quid si titulum servitutis habent, & non vero
domino.
- 25 De prescriptione servitutis personalis.
- De prescriptione iurisdictionis.
- 26 Servitus realis continua, vel quasi, quomodo
prescribatur
- 27 Servitus realis mere discontinua quo tempore
preferibatur.
- Quid si servitutis negativis?
- De immemoriâ prescriptione, & quod habeat
viri tituli seu prouidicium.
- 28 In iuribus incorporalibus an requiratur acqui-
sitione possessionis in fundo servitio, vel ius-
citat traditio.
- 29 De servitate constituta in testamento.
- 30 De collectis impositis per dominos uassallus.
- 31 De ususfructu arrogati an queratur arringatur
& quid in monacho, an acquiratur monasterio.
- 32 De pincis, & eorum ususfructu.
- 33 De ususfructu legato ante Titius ad 25. an-
num puerorum, an eo ante morte finiatur,
& alia plura.
- 34 An per professionem filii ususfructus adventio-
rum pertinet Monasterio.
- Et ibi de patre vel alio fructuario proficiente
in Religione capaci, vel incapaci succeden-
dis.
- 35 Uſusfructus an sit pars dominii.

DE materia servitutum agunt latissime pra-
ter ordinarios. Cepola in speciali tract. de
servitibus. Petrus Gregorius in synagm. lib. 4.
quasi per totum. Card. Tuschus litter. S. conclus. 211. & seq. usque ad 233. Duarenus, Cu-
jacius, & reliqui ad titul. ff. de servitibus. Zalus
in 5. aque si agat. Institut. de actionibus. Connan.
lib. 4. commentator, cap. 7. & seq. optimè
Mencius in rubrica, & per totum titulum C. de
servitibus. aqua, Molina de iustitia, tom. 1.
tract. 2. disp. 11. per totum, & disp. 70. ubi
de earum prescriptione, Charondas lib. 1. vero-
simil. cap. 5. Goveanus lib. 1. variarum, cap. 14.
Parladorus lib. 1. rerum quotidianaum, cap. 11.
§. 8. ubi de earum prescriptione, de qua etiam
Covar. in regula, posse, 2. part. in principio,
Morla in emporio hoc sit, ubi late, Pichard. Insti-
tut. de servitibus, & in materia de individuis,
quam ponit in §. finium, instit. de officio judicis,

definitionem ususfructus formalis hic tradi-
tam à nostro Gomez. & qualis sit ususfructus
diversus

Ex quo infert ipse Castillo d. 17 n. 32. do-
minum ipsarum rerum, quæ aliqualiter ulu-
minantur, in fructuarium transire, postea de eis
disponere, cum si obligatio estimationem resti-
tuere, ut dictum manet.

Ibi : Et addo quod predicta satisfatio, &c.

Quando ususfructus constituitur per contra-
dictum inter vivos, quod predicta satisfactio possit
remiti, secus si in ultima voluntate docent Men-
chaca de successionem creationis lib. 1. §. 7. num. 34.
Pinellus in l. 1. C. de bonis maternis, parte 2. nn. 75.
Surdus de Alimenti, tit. 9. questione 16. num. 23.
Gutiérrez in leg. nemo potest ff. de legaris, 1. num.
6. Castillo de ususfructu, cap. 15. num. 14. & 15.
quod etiam procedit ususfructu rerum quæ uia
consumantur, Fachingus lib. 8. c. 41. & Barbosa
in collectanea l. 1. C. de ususfructu, num. 5. & in c. ult.
de pignoribus.

Ibi : Item addes, &c.

Juratoriam cautionem sufficere, si fructarius
sit pauper vel forensis ut huc resolvitur, docent
Pinellus in l. 1. Cod. de bonis maternis, 2. parte,
num. 6. Gutiérrez in l. nemo potest, n. 300. Ca-
ballinus milioduo 326. part. 2. & alii relati à
Pichardo in communibus, verb. Ususfructuarius,
Barbosa in l. divortio, §. interdum, num. 8. ff. folio
matrimonio, Cevallos questione 408. num. 5. &
alii ab eis relati, à quibus non multum (vide-
ti meo) recedit Castillo. in dict. tract. de ususfructu,
c. 18. ubi postquam quatuor opiniones retulit in
haec questione, tandem in n. fin. totum hoc Judi-
cis arbitrio reliquit, quod (ni fallor) opinione ope-
rabitur, si cum opinione nostrâ Gomez. jurato-
riam cautionem admittat, si fructarius sit frugit
probare, & hunc ita vite, secus si suspecta, &
improbata ut ipse ait: vide notata supra, c. 13. in
fin. & novissime Salgad. in labyrintho, 1. parte, c. fin.
n. 158. ubi quod verior, & aquior opinio est,
bona debere sari in depositum proprietario, seu
alteri, ut ea administrari & tribua fructus usus-
fructuario: vide etiam Cancerium 3. parte, c. 26.
ex n. 21. 8. & Barbosa in collectanea l. 4. Cod. de
ususfructu, num. 8. ubi num. 7. quid in donante re-
tentus ususfructu.

Ad n. 4. ibi: Item talis ususfructus, &c.
Et uni, & pluribus concedi posse ulumfructum
qui dividit eum regionibus, vellocabunt alicui
Tertio, modo explicato per nostrum Gomez. docen-
t. communiter Doctores, cum ususfructus
(ut jam dictum manet in c. de Individuis) omni
respectu sit dividus, maximè quatenus factam,
& actualem fructum perceptionem respicit, ut
aut Corral. in 1. vte. ff. de servitibus, n. 15. Petr.
Ricciardus in rubr. Inf. de ususfr. n. 147. Connan.
lib. 4. comment. c. 5. n. 1. Gare. de expens. 10. n. 9.
Pich. Insti. de usu & habitatione, in princ. n. 4. &
comprobatur ex adductio à Cujac. recitationum
solennem in libos ff. in l. pro parte, ff. de servit & 1. 2.
ff. de servitudo legata Zalus in l. stipulation, non di-
viditur n. 8. ff. de verb. obligat. Parlador. lib. 1.
quotid. c. 6. §. 1. n. 4. & 5. Sanchez in sum. lib. 7. c. 13.
n. 5. ubi quod in hoc casu est locus juri acref-
endi.

Ad num. 5. ibi : Item addo quod si testator, &c.
Et ibi : Sed supradicta predicta iura, &c.

Quod si testator relinquat alicui talis fundum,
& alteri ususfructum ejus ambo concurrent
runt in ususfructu, secus si legatum fuerit generale
omnium bonorum, reliquo alteri ususfructu talis
rei, vel e contra: tunc enim non concurrent in
ususfructu, resoluunt Gomez his, & docent late
comprobantes Covarr. variar. lib. 2. c. 2. n. 7.
V. u. qui